Abbildungen auf der CD-ROM: Bl. 103r, 109vh, 123r.

19
19.1

19.2

(103r-110r) SERMONES ET NOTABILIA.
(103r—v) dacoBus DE VORAGINE: Sermo de celebratione missae (Schneyer 3, 266, Nr. 600).
Expl.: ... el nos eum benedicamas et ab ipso salutem obsecramus.

(103v—105r) dacoBus DE VORAGINE): Sermo de celebratione missae (Schneyer 3, 266,
Nr. 598).

(105r) NOTABILIA ZUR MESSE.

Nota quod canon sub silencio tribus de causis dicitur, primo ut sacerdos totum se ad inte-
riora recolligat ...

Ttem consecrata autem hostia sacerdos eam in altum elevat ...

Nota quod Sergius papa ordinavit ut corpus Christi in tres partes frangatur ...

Nota Ite missa est, ite ad propria redite vel ite id est de virtute in vertutem ...

Similiter in sacramento nobis a patre per satisfactionem ...

In ferralibus autem diebus dicitur Benedicamus domino est graciarum actio pro oblato
sacrificio et perfecto misse misterio.

In missa autem pro defunctis dicitur Requiescant in pace quia sacrificium quod in missa
est pro eis oblatum ...
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(105v—106r) IacoBUs DE VORAGINE): Sermo Fer. 6. in Parasceve (Schneyer 3, 253,
Nr. 406).
Inc. Disposui testumentum electis meis. Ps. (88,4). Quando quis de morte dubitat ... —
Expl.: ... ideo dixit et sequatur me.
(106ra—110rb) TEXTE ZUR PAssION.
(106ra—107vb) dacoBus DE VORAGINE): De passione Christi. Auszug aus Legenda aurea,
cap. 53 (51) (Ed. Graesse 223-226. G. P. Maggioni, Legenda aurea. 2 Bde. Firenze
1998).
Inc.: Passio Christi fuit ex dolore amaro et hic dolor causabatur ex multis ... — Expl.: ...
et matrem discipulo commendaret (= Ed. Graesse 226, Z. 34).
(107vb-108ra) ZwEl NOTABILIA.
1) Augustinus. Inc.: Qualiter per Christum simus reconciliati domino dicit Agustinus (!).
Quod Christus est sucerdos et sacrificium, Deus et templum ... — Expl.: ... et tu diwvideris
a me.
2) Bernardus. Inc.: Omnia que Christus passus est Bernhardus breviter colligit dicens
Memor ero quam diw vivero laborum ... — Expl.: ... postremo conviciorum sputorum cola-

phorum subsanacionum exprobracionum clavorum.

(108rb—110rb) SERMO DE PASSIONE DOMINI.

Inc.: O vos omnes qui transitis per viam ete. (Lam. 1,12). Verba sunt Ieremie et dicit ea in libro
Lamentacionum et proprie secundwm litteram dicta sunt de Tosya rege ... —Expl.: ... et quam
diw vixveritis ipsos honoretis quod tunta pro nobis sustinuerunt. Rogemavs dominum ete.
Parallelitberlieferung: Mimmchen, UB, 2° Cod. 64, 273vb (Expl. abweichend).

(110rb) DE pELICANO.

Inc.: Simalis fuctus sum pellicano (Ps. 101,7). Hee avis cum pullos suos pro eo quod ipsam
de nido detrudere volunt occiderit ... — Expl.: ... in quo habemus redempcionem per san-
guinen ¥psius.

(110v) leer.

(111ra—118va) dacoBus DE VORAGINE): Sermones de sanctis.

(111ra—112ra) Sermo in assumptione BMV (Schneyer 3, 259, Nr. 504). Tit.: De assump-
ctone.

(112ra—vb) De s. Bartholomaeo (Nr. 517). Tit.: De sancto Bartholomeo. Darunter: Sermo
communis de quolibet suncto. — Inc.: Quicumqgue honorificaverit me glorificabo eum. 1. Rey.
(2,30). Magna libertas (recte: liberalitas) Dei qui pro modico honore ... — Expl.: ... infun-
dere voluit sed nequivit.

(112vb-113vb) In nativ. BMV (Nr. 532). Tit.: In nativitate beate virginis.

(114ra—va) De sancto Michaele (Nr. 547). Expl. gegeniiber Schneyer erweitert: ... quia
malta nobis exhibent beneficia et obsequaa.

(114vb-115rb) De sancto Simone et Tuda apostolis (Nr. 565).

(115va—b) De sancto Simone et ITuda apostolis (Nr. 567). Tit.: Sermo communis. — Inc.:
Manete in dilectione mea. Lo. XV (9). Dominus sepe ad dilectionem discipulos suos admo-
net ... — Expl.: ... includis peceatum excludis medicinam peccati.

(116ra—117ra) In annuntiatione BMV (Nr. 395).

(117rb—v) leer.

(118ra—122vb) SERMONES VARII UND NOTABILIA.
(118ra—va) SERMO DE NOVO SACERDOTE.
Tit.: De novo sacerdote. — Inc.: Accede ad altare et ymola pro peceato tuwo et offer holo-
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224
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caustum et deprecare pro te et populo. Lev. (9,7). Hee verba dixit Moyses ad Aaron summum
sacerdotem in Velere testamento de quo diligenter attendendum est ... — Expl.: ... el cum
devocione in manus suas evtendebat.

Parallelitberlieferung in Innsbruck, ULBT, Cod. 384, 224v, hier iiberliefert im An-
schluss an eine gréBlere Sammlung von Sermones des Iacobus de Voragine (auch aus
Stams).

(118va—b) DE SACERDOTE.
Tit.: Nota. — Inc.: Magna debet esse eorum sanctitas quorum dignatas in tam sanctis habet
efficaciam ... — Expl.: ... in lLitteram spiritualem inveniat intellectum.

(118vb) DE MIssa.
Inc.: Nota quod in missa sunt innumerabilia scilicet genera sicut gracia, sed proch dolor
quamcumcumque (1) bona sint ... — Expl.: ... et vident ibi quam suavis est dominus.

(118vb) DE NOVO SACERDOTE.
Inc.: Nota quod septem sunt gaudia in celebracione novi sacerdotis, primo gaudet malitans
ecclesia ... — Expl.: ... septimo anime in purgatorio desiderabile liberacione.

(119ra—vb) SERMO IN DEDICATIONE ECCLESIAE.

Inc.: Domaws mea domus oracionis vocabitur ete. (Matth. 21,13). Domas Dei ad quadruplex
officium est facta. Primo enim facta est domus ad inhabitandum ... — Expl.: ... et post
resurreccionem clausis ianwis ad discipulos introivit.

Parallelitberlieferung in Innsbruck, ULBT, Cod. 384, 219r (Expl. abweichend).

(120ra—121rb) SErMO DE BMV.

Tit. (rot, weitgehend weggeschnitten): De beata virgine Maria. — Inc.: Iesus autem incli-
nans se deorsum digito scribebat in terra (Ioh. 8,6). Ista inclinacio Christi significat hu-
malitatem ... — Expl.: ... ab inicio et ante secula creatus sum et usque ad finem seculi non

desinam.
Paralleliiberlieferung: Klosterneuburg, Stiftsbibl., CCl 172, 38ra.

(121rb) DE AURORA.
Tit.: Nota. — Inc.: Est enim awrora inicium diei et finis noctis. Sic Maria inicium est
temporis gracie ... — Expl.: ... item luna sequitur solem sic Maria Christum.

(121va—b) DE AURORA.

Ine.: Nota quod Salomon vocat eam awroram propter quatuor, primo quia in sereno tempo-
re in aurora celum marabiliter rutilat ... — Expl.: ... que est ista que ascendit sicut aurora
consurgens.

(121vb) DE MARIA (STELLA).
Inc.: Nota quod Maria dicitur stella propter sex proprielates stelle ... — Expl.: ... wuata
Wlud (Eccli. 3,20) Quanto magnus es humalia te in omnibus.

22.10 (122ra) DE CHRISTO (FLOS).

Inc.: Nota quod flos est pulcer, odoriferus. medicinalis, suavis. Hee quatuor fuerunt in
Christo ... — Expl.: ... excepero uno quod non poteris non misereri.

22.11 (122ra) Kurze Noriz: Nota quod sicut albedo non poterit separari a lacte sic Maria a

domino.

22.12 (122rb) DE MARIA (FONS BZW. FLUMEN).

Inc.: Nota quod Maria fons modicus qui crevit in flumen maximum ... — Expl.: ... in
omnibus celis et super omnes gloria eius.
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22.13 (122rb) DE MARIA (ARCHA).
Inc.: Per archam beata virgo designatur propter tria que continebat archa ... — Expl.: ...

hec tria in se continuat. Versus Ventris sub archa clousus (!).

22.14 (122rb—vb) DE MARIA (ARCHA).
Inc.: Nota quod per archam intelligitur virgo beata. Et notandum quod duplex est archa
scelicet Noe ... — Expl.: ... sic beata virgo inter domenum el nos peccatores est ordinata.
Istud signaficatum est Reg. in Abygaal nota hystoream.

22.15 (122vb) Notiz zvu 1. REa. 6,7.
Inc.: Rey. VI (3. Reg. 6,7) dicitur quod malleus et securis et omne ferramentum non sunt
audita in domo domaini cum edificaretur ... — Expl.: ... sine strepitu humane operacionis
pariter homo factus est in ew ete.

22.16 (122vb) Noriz zu Act. 3,2.
Inc.: Actuum I11° dicitur quod claudus ponebatur ad portam templi que dicitur speciosa
.. — Expl.: ... nubes pluvie in tempore siccionis.

2217 (122vb) Notiz zu 1. Cor. 12 4.
Inc.: Cor. 13 (recte: 1. Cor. 12.,4) Divisiones graciarum sunt quod autem graciarum pleni-
tudo fuerit in Maria ... — Expl.: ... habuit gracie plenitudinem pre aliis.

23 (123r—v) Tit.: De fuga losep et Marie in Egiptum. — Inc.: Ubi notandum quod cum Loseph
posuisset beatam virginem cum filio super wwmento et ipse in alio ascenderet et arriperet
viam per montana ... — Expl.: ... dominus aput te in hoc seculo conversando, dominus per
te in cruce solicitando. dominus subter te.

24 (124ra—125vb) IacoBus DE VORAGINE: Legenda aurea, cap. 1, De utilitate adventus,
Auszug.
Inc.: Utelitas autem adventus a diversis sanctis diwersimode asignatur () ... — Expl.: ... ex
angustia enim omnawm rerum nec remanet eis nise luctus.

25  (126ra—127va) SERMO DE APOSTOLIS.
Tit.: Sermo de apostolis. — Inc.: Eece ego matto vos sicud oves ete. (Matth. 10,16). Unde
notare debetis quod serpens habet tres prudencias quas vos oportet habere ... — Expl.: ...
ubi omnes sancti habitant, ad quod nos perducat Thesus Christus ete.

26 (127va—128ra) SERMO DE APOSTOLIS.
Inc.: Estote fortes in bello et pugnate cum antiquo serpente (Hebr. 11,34). Dominus hee
verba dixit apostolis, nunc vero nobis christianis ... — Expl.: ... quando pro fide Christi
usque ad mortem pugnavit ete.

27 (128ra—b)d SERMO DE MARTYRIBUS.
Tit.: De martiribus. — Inc.: Laverunt stolus suas (Apoc. 7,14). Triplex est lavacrum iusti-
Jicacionis regeneracionis et redempeionis ... — Expl.: ... in sanguine agni id est in memo-
ria passtonis domina.
Paralleliiberlieferung in Innsbruck, ULBT, Cod. 306, 92vb (Expl. abweichend).

28  (128rb—129ra) SERMO DE MARTYRIBUS.
Inc.: Beati qui nunc fletis quia ridebitis in regno celorum (Luc. 6,21). Sed notandum quod
triplex est fletus, primus inmundo ... — Expl.: ... quod si anime in inferno positi (1) aliam
penam non haberent namaum cruciarentur.

29 (129ra—vb) SERMO DE MARTYRIBUS.
Tit.: [tem. — Inc.: Beati pawperes spiritu quoniam ipsorum est regnum celorum (Matth. 5,3).
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Nota quod hodie agetur sollempnitas istorum sanctorum unde debemus notare quare ist
sancte ... — Expl.: ... ut possimus cum ipsis martiribus in perpetuum regnare.

30 (129vb-130va) SERMO DE MARTYRIBUS.
Tit.: Item. — Inc.: Gaudete et exultate quoniam merces vestra copiosa est in celis (Matth.
5.12). Ista verba sunt filii Dei qui hortatur filios suos ad eternam leticiam ... — Expl.: ...
ad illum decorem perducat nos pater et filius et spiritus sanctus.
31 (129'r) (eingeschobenes loses Blatt) SErmo.
Inc.: Hoe est preceptum meuwm ut diligatis invicem ele. (Ioh. 15,12). Hee verba tunc dicit
Deus apostolis suis et aliis discipulis suis et modo dicit nobis et omnibus christianis ... —
Expl.: ... de facili haberi potest ete.
Schneyer 8,639, Nr. 52 (zu Miinchen, BSB, Clm 7966).
(129'v) leer.
32 (130va—b) SERMO DE UNO MARTYRE.
Tit.: De uno martire. — Inc.: Posuisti domine super capud erus coronam de lapide precio-
so (Ps. 20.4). Ista verba scribit David propheta que competunt hwic sancto N. martiri in
quibus duo notars (1) posswmus ... — Expl. mut.: ... sic temperancia peccatum quod per
sangwinem intelligitur unde dominus per ecclesiam dicit [ ...] anima peccatrice. Transive
per te et |
Die folgenden Blétter herausgeschnitten (mit Textverlust).
W. N
Cod. 791